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KURBAN İBADETİYLE İLGİLİ 

MERAK EDİLEN HUSUSLAR 

Değerli Kardeşlerim! 

İslâm dininin getirdiği esaslar gereği, 

durumu müsait olan mü’minlerin, kurban 

bayramı günlerinde kurban kesmesi vaciptir. 

Yani akıl sağlığı yerinde, ergenlik çağına 

gelmiş, yolcu olmayan ve nisap miktarı mala 

sahip olan herkesin kurban ibadetini yerine 

getirmesi dinimizin bir emridir. Kurban ibadeti 

ailenin değil, kişilerin yerine getirmesi gereken 

bir vazifedir. Bir ailenin içerisinde bu 

saydığımız özellikleri taşıyan herkesin ayrı ayrı 

kurban kesmesi gerekmektedir. 

Kurban edilecek hayvanın sağlıklı ve 

organlarının da tam olması gerekmektedir. 

Buna göre yürüyemeyecek derecede hasta, zayıf 

ve düşkün olan; gözü kör olan; boynuzu 

kökünden kırılmış olan; dili, kuyruğu, kulakları 

ve memelerinin yarısı kesik olan; dişlerinin 

çoğu veya tamamı dökülmüş olan hayvanlardan 

kurban olmayacağı, kurbanlık hayvan satın 

alırken bunlara dikkat edilmesi gerektiği 

unutulmamalıdır. 

 Kıymetli Mü’minler! 

Peygamber efendimiz bir hadis-i şerifte; 

“Kurban keseceğiniz zaman musinne (yani 

iki yaşını doldurmuş sığır) hayvanı kesin. 

Bunu bulamazsanız cezea (yani altı ayını 

doldurmuş koyun) kesin!”
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 buyurarak 

kurbanlık büyükbaş hayvanın iki yaşını 

doldurmuş olması, küçükbaş hayvanın ise bir 

yaşını doldurmuş olması, bu bulunamadığı 

takdirde ise altı ayını doldurmuş koyun 

kesilebileceğini ifade etmiştir. Ancak keçi 

cinsinden olan kurbanlığın mutlaka bir yaşını 

doldurması gerekmektedir. 

Kurban olarak kesilecek bir hayvanın 

belli bir kısmını et maksadıyla satmak veya satın 

almak caiz değildir. Kurbanlık hayvandan 

kiloyla et sipariş verildiği görülmektedir ancak 

bu doğru değildir. Hayvanın yedide biri ne 

kadara tekabül ediyorsa, hayvan sahibine en az o 

miktar ödenmelidir. Herhangi bir hayvandan 

birilerine et satılmış olması, o hayvanın 

tamamen kurban olmasına da engeldir. Hayvana 

ortak olanların tamamı kurban niyeti taşımalı ve 

bu hassasiyetlere dikkat etmelidir. 

Muhterem Müslümanlar! 

Dinimizin emrettiği her ibadet gibi 

kurban ibadeti de titizlikle yerine getirilmelidir. 

Çevreyi kirletmeden, hayvanlara eziyet etmeden 

ve hiç kimseyi rahatsız etmeden kurbanlar 

kesilmelidir. Kurbanın artıklarını ya hiç kimseyi 

rahatsız etmeyecek şekilde ve yerleşim 

yerlerinden uzak bölgelerde hayvanların 

istifadesine sunmalı ya da gömmelidir. Bu 

ibadeti samimiyet ve ihlasla yerine getirmek için 

gayret etmelidir. Nitekim hutbemin başında 

okuduğum Hac sûresinin 37. âyetinde Cenab-ı 

Hak iyiliğe ve takvaya bizi şu şekilde 

yönlendirmiştir: 

“Onların ne etleri Allah’a ulaşır ne de 

kanları; O’na ulaşacak olan sadece sizin 

takvânızdır. İşte Allah onları sizin 

istifadenize verdi ki size doğru yolu 

göstermesinden ötürü O’nu tâzimle anasınız. 

İyilik yolunu tutanları müjdele!”
2
 

                                                 
1
 Müslim, Edahi, 2.  

2
 Hac, 22/37. 


